Дело № 2-61-245/2025
УИД: 91MS0061-01-2025-000412-72

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

23 апреля 2025года                                                                          пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
с участием ответчика Кот А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь к Кот Алле Владимировне и Кот Александру Алексеевичу, третье лицо, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика, Администрация Лениновского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Иск ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь удовлетворить.
Взыскать с Кот Аллы Владимировны, (данные изъяты)  Кот Александра Алексеевича, (данные изъяты) , в пользу ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчь (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499, КПП 910201001, р/счёт 40602810140480000012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго») задолженность по коммунальной услуге – теплоснабжению за период с 01.11.2020 г. по 01.06.2022 г., с учетом 1/2 доли в праве собственности у каждого из них, в размере по 10 322,51 рублей с каждого, пени в размере по 1 162,95 рублей с каждого, а всего по 11 485 (одиннадцать тысяч четыреста восемьдесят пять) рублей 46 копеек с каждого, расходы по оплате государственной пошлины в размере по 2 000 рублей с каждого.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                         /подпись/                                 А.В. Баркалов